UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DO EDITAL 35/2019-

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFBA

EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL COM ÊNFASE EM ESPAÇOS EDUCADORES

SUSTENTÁVEIS.

A Universidade Federal da Bahia - UFBA, por meio da Superintendência de Educação a

Distância- SEAD, torna público o resultado final do processo seletivo de ESTUDANTES

para o curso de Especialização em EDUCAÇÃO AMBIENTAL COM ÊNFASE EM

ESPAÇOS EDUCADORES SUSTENTÁVEIS, em atendimento ao disposto no Edital Nº

35/2019.

Nº CANDIDATO(A) NOTA STATUS

1 TEMÍZIA CRISTINA LOPES LESSA 9,85 CONVOCADO(A)

2 DANYELLE PEREIRA NOGUEIRA 9,5 CONVOCADO(A)

3 JORGE LUIZ BARRETO RIBEIRO 9,5 CONVOCADO(A)

4 RENATA MARTINS GONÇALVES PRADO 9,3 CONVOCADO(A)

5 DANILO DA SILVA OLIVEIRA 9 CONVOCADO(A)

6 GEORGE EUZÉBIO SILVA 9 CONVOCADO(A)

7 JULIANO DA SILVA VILAS BOAS 9 CONVOCADO(A)

8 MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DONATO 9 CONVOCADO(A)

9 DARLEAN DE SÁ RAMOS 8,75 CONVOCADO(A)

10 DEYSE LARA VIEIRA MALHEIRO 8,75 CONVOCADO(A)

11 FABIANO SANTANA LIMA 8,75 CONVOCADO(A)

12 JAQUELINE SOUZA SILVA 8,75 CONVOCADO(A)

13 LUÍSA MAGALHÃES ARAÚJO 8,75 CONVOCADO(A)

14 VANEUSA SILVA PEREIRA 8,75 CONVOCADO(A)

15 LAVÍNIA ADRIANA SOARES BOMSUCESSO 8,6 CONVOCADO(A)

16 CLAUDIO DOS SANTOS MALVAR 8,6 CONVOCADO(A)

17 JAMILE SANTANA SOUSA 8,5 CONVOCADO(A)

18 JOÃO CARLOS PINTO DA CUNHA 8,5 CONVOCADO(A)

19 LÍLIAN MARIA SILVA RAMOS 8,5 CONVOCADO(A)

20 LIZANDRA RAYANY DE CARVALHO SILVA 8,5 CONVOCADO(A)

21 MARIA DE FÁTIMA DOS S. PEREIRA NUNES 8,35 CONVOCADO(A)

22 ADLÂNDIA DO NASCIMENTO DIAS 8,25 CONVOCADO(A)

23 LAILTON CAMARA FERNANDES 8,25 CONVOCADO(A)

24 SAMAIA CASTRO COELHO 8,25 CONVOCADO(A)

25 TÂMARA DE SANTANA SILVA PINHEIRO 8,25 CONVOCADO(A)

26 APARECIDA RAVENE FERNANDES DIAS 8 CONVOCADO(A)

27 GILVANIA ALVES OLIVEIRA VIANA 8 CONVOCADO(A)

28 GLEDSON MOREIRA SANTOS ROCHA 8 CONVOCADO(A)

29 JOSÉ CLÁUDIO MOREIRA MALHEIROS 8 CONVOCADO(A)

30 JOSMILA GUIMARÃES DA SILVA MARIANO 8 CONVOCADO(A)

31 LORENA ALENCAR MARTINS 8 CONVOCADO(A)

32 MARIZETE RODRIGUES DA ROCHA 8 CONVOCADO(A)

33 QUELES TEIXEIRA DE SOUZA REIS 8 CONVOCADO(A)

34 JOÃO VICTOR ROCHA DE CARVALHO 8 CONVOCADO(A)

35 LUÍS PAULO SOUZA E SOUZA 8 CONVOCADO(A)

36 JOSÉ AFONSO GONÇALVES JÚNIOR 8 CONVOCADO(A)

37 RENATA OLIVEIRA SILVA 7,88 CONVOCADO(A)

38 IANA RÍSIA ALVES DOS SANTOS 7,85 CONVOCADO(A)

39 JULIELBA MARIA DOS SANTOS CHAPERMANN 7,85 CONVOCADO(A)

40 JORGIANE GOMES FERNANDES 7,85 CONVOCADO(A)

41 SANDRA FERREIRA PEREIRA RIBEIRO 7,8 CONVOCADO(A)

42 SIDILEIDE DA SILVA SANTOS 7,8 CONVOCADO(A)

43 SIMONE SOARES SILVA 7,8 CONVOCADO(A)

44 ÉRICA VIEIRA SOUZA 7,75 CONVOCADO(A)

45 MARIA JOSÉ PEREIRA FERNANDES 7,75 CONVOCADO(A)

46 MARIA ROSA NEVES DE SOUZA 7,75 CONVOCADO(A)

47 DACIO PLACIDO FERNANDES 7,75 CONVOCADO(A)

48 FIAMMA JAMYLLE SANTOS 7,75 CONVOCADO(A)

49 LAIS APARECIDA MOREIRA BRITO 7,7 CONVOCADO(A)

50 ALEXIA LORRANA ARANHA SOARES 7,6 CONVOCADO(A)

51 ANDREZA CARDOSO SANTOS 7,6 CONVOCADO(A)

52 RUTY NUNES SILVA 7,6 CONVOCADO(A)

53 JOSIELLE ARAUJO AMORIM 7,55 CONVOCADO(A)

54 YSNARA RAMOS DA SILVA 7,55 CONVOCADO(A)

55 ADRIELLY SILVEIRA RIBAS NEVES 7,5 CONVOCADO(A)

56 FRANCISCO MÁRIO FAGUNDES BARBOSA 7,5 CONVOCADO(A)

57 MARLENE MARQUES BOA SORTE 7,5 CONVOCADO(A)

58 MATEUS ARAUJO CARDOSO 7,5 CONVOCADO(A)

59 NEUSELI BENEVIDES ALVES LOPES GOMES 7,5 CONVOCADO(A)

60 RAVANE NEVES REIS 7,5 CONVOCADO(A)

61 WILLIAM OLIVEIRA DO NASCIMENTO 7,5 CONVOCADO(A)

62 RENARA FREITAS VILASBOAS 7,45 CONVOCADO(A)

63 WENDRIX SPINOLA SANTOS 7,4 CLASSIFICADO(A)

64 ALEXSANDRO FERREIRA DE SOUZA SILVA 7,35 CLASSIFICADO(A)

65 MARIA MARCIA P. DE AZEVEDO OLIVEIRA 7,35 CLASSIFICADO(A)

66 ADRIANA DA TRINDADE FERREIRA SOUZA 7,25 CLASSIFICADO(A)

67 ANA LÚZIA DE SOUZA ARAÚJO 7,25 CLASSIFICADO(A)

68 BRUNA COSTA SILVA MACHADO 7,25 CLASSIFICADO(A)

69 CLEIDENALDO AUGUSTO SILVA SANTOS 7,25 CLASSIFICADO(A)

70 ELIS REJANY RODRIGUES BOMFIM 7,25 CLASSIFICADO(A)

71 JOSEFINO AMARAL DE AZEVEDO NETO 7,25 CLASSIFICADO(A)

72 KARINA BRITO SILVA SALES 7,25 CLASSIFICADO(A)

73 THAIS FERNANDA DANTAS 7,25 CLASSIFICADO(A)

74 KALYANNE PEREIRA DE OLIVEIRA 7,25 CLASSIFICADO(A)

75 MAISA SANTOS GONÇALVES 7,25 CLASSIFICADO(A)

76 MARCUS BERNARDES DE OLIVEIRA SILVEIRA 7,25 CLASSIFICADO(A)

77 ELISMAR COSTA FERNANDES 7,25 CLASSIFICADO(A)

78 RENAN WILLIAM ROCHA DAVID 7,2 CLASSIFICADO(A)

79 ADELICE ROSA TEIXEIRA S. LIMA 7,1 CLASSIFICADO(A)

80 KARLENE APARECIDA LIMA FERNANDES 7,1 CLASSIFICADO(A)

81 CATARINA MARIA MÁXIMO MALVAR 7 CLASSIFICADO(A)

82 HANNY DE SOUZA GUIMARÃES ALVES 7 CLASSIFICADO(A)

83 MARCOS VINICIUS ARAÚJO DA SILVA 7 CLASSIFICADO(A)

84 VALDIRENE FARIAS DOS SANTOS 7 CLASSIFICADO(A)

85 FLAVIA TAIZE CARDOSO MOREIRA 6,85 CLASSIFICADO(A)

86 MAURA PATRICIA DA SILVA NEVES 6,85 CLASSIFICADO(A)

87 LUCIMAR DE OLIVEIRA FERNANDES BEZERRA 6,85 CLASSIFICADO(A)

88 LEILA INGRID PEREIRA SANTOS DA SILVA 6,8 CLASSIFICADO(A)

89 THALISSAN RODRIGUES SALES 6,8 CLASSIFICADO(A)

90 ELTONLINS SOUZA SANTOS 6,75 CLASSIFICADO(A)

91 GABRIELA BOMFIM DIAS CAMPOS 6,75 CLASSIFICADO(A)

92 NAIANA FLAVIA LEÃO REGO 6,75 CLASSIFICADO(A)

93 RAMONA SOARES SILVA 6,65 CLASSIFICADO(A)

94 LARISSA ALENCAR MARTINS 6,6 CLASSIFICADO(A)

95 MAGELI CARDOSO MALHEIROS 6,6 CLASSIFICADO(A)

96 MARLUCIA MALHEIROS SOUZA 6,5 CLASSIFICADO(A)

97 CAMILA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 6,5 CLASSIFICADO(A)

98 DANILO MARTINS SILVA 6,5 CLASSIFICADO(A)

99 JOSÉ DE CARVALHO NETO 6,5 CLASSIFICADO(A)

100 MARCELO DOS SANTOS OLIVEIRA 6,5 CLASSIFICADO(A)

101 ALICE SALES LIMA 6,35 CLASSIFICADO(A)

102 JOSIANE DOS SANTOS LIMA 6,35 CLASSIFICADO(A)

103 MARIA JOSÉ DE SOUZA OLIVEIRA 6,35 CLASSIFICADO(A)

104 MARILUCIA RIBEIRO DOS SANTOS 6,35 CLASSIFICADO(A)

105 PRISCILA DAMASCENA SANTOS 6,35 CLASSIFICADO(A)

106 ANDRESSA PEREIRA SANTOS 6,25 CLASSIFICADO(A)

107 DIESNY DONATO BRITO COSTA 6,25 CLASSIFICADO(A)

108 EDIANE MENDES TEIXEIRA 6,25 CLASSIFICADO(A)

109 GABRIELA PEREIRA MONTALVÃO 6,25 CLASSIFICADO(A)

110 PATRÍCIA MAGALHÃES TEIXEIRA 6,25 CLASSIFICADO(A)

111 JOSIMARA VIEIRA LIMA 6,15 CLASSIFICADO(A)

112 ANA CATARINA VIEIRA SANTOS SILVA 6,1 CLASSIFICADO(A)

113 CAMILA CORDEIRO PARENTE 6 CLASSIFICADO(A)

114 CAMILLA RAYANE NUNES DO NASCIMENTO. 6 CLASSIFICADO(A)

115 DIEGGO ARMANDO PRAZERES COSTA 6 CLASSIFICADO(A)

116 DJANIRA TEIXEIRA 6 CLASSIFICADO(A)

117 FLAVIANE PEREIRA SANTANA 6 CLASSIFICADO(A)

118 GRAZZIELE GOMES LIMA 6 CLASSIFICADO(A)

119 HORACIO MOREIRA DA SILVA NETO 6 CLASSIFICADO(A)

120 INÊS MARIA BATISTA 6 CLASSIFICADO(A)

121 IRACI GARCIAS DOS SANTOS RORIZ 6 CLASSIFICADO(A)

122 ISMENIA DA SILVA VIEIRA 6 CLASSIFICADO(A)

123 JANE DOS SANTOS COSTA 6 CLASSIFICADO(A)

124 JANEIDE ARAÚJO 6 CLASSIFICADO(A)

125 JANETE SOUZA CARVALHO 6 CLASSIFICADO(A)

126 KLECIO GUEDES DE BRITO 6 CLASSIFICADO(A)

127 LEANDRO BOA SORTE DE MATOS 6 CLASSIFICADO(A)

128 MARIA ÂNGELA SILVA ALVES 6 CLASSIFICADO(A)

129 ANA LÚCIA PINTO VIDAL 5,75 NÃO CLASSIFICADO(A)

130 ANDREY FELIPE SOUZA OLIVEIRA 5,75 NÃO CLASSIFICADO(A)

131 FABRICIO LISBOA OLIVEIRA 5,75 NÃO CLASSIFICADO(A)

132 FERNANDA FIALHO NOGUEIRA 5,75 NÃO CLASSIFICADO(A)

133 PAULO RENAN DONATO SANTOS 5,7 NÃO CLASSIFICADO(A)

134 VIVIANE PEREIRA PINTO PEREIRA 5,7 NÃO CLASSIFICADO(A)

135 EDNEIA PEREIRA COTRIM MAGALHÃES 5,5 NÃO CLASSIFICADO(A)

136 IONE APARECIDA MAGALHAES DA COSTA 5,5 NÃO CLASSIFICADO(A)

137 JACIARA FERNANDES BENEVIDES 5,5 NÃO CLASSIFICADO(A)

138 MARGARETH PEREIRA FERREIRA DIAS 5,5 NÃO CLASSIFICADO(A)

139 LEONARDO RAMOS DOS SANTOS 5,5 NÃO CLASSIFICADO(A)

140 ROSÂNIA SOUZA 5,4 NÃO CLASSIFICADO(A)

141 BRENO FERNANDES SOUZA 5,35 NÃO CLASSIFICADO(A)

142 JANAÍNA BATISTA DOS SANTOS 5,35 NÃO CLASSIFICADO(A)

143 ÉRICA RODRIGUES NOVAIS DA PALMA 5,25 NÃO CLASSIFICADO(A)

144 JUSSARA FERREIRA LEAL 5 NÃO CLASSIFICADO(A)

145 JONACIA MONCAO DA SILVA PEREIRA 4,95 NÃO CLASSIFICADO(A)

146 ODIRLEI DE SENA DOURADO 4,85 NÃO CLASSIFICADO(A)

147 KÁTIA ANDRADE VIANA 4,7 NÃO CLASSIFICADO(A)

148 JEAN CHARLES DE OLIVEIRA BATISTA 4,6 NÃO CLASSIFICADO(A)

149 LUCIANA JESUS ANGELICA DE MOREIRA 4,6 NÃO CLASSIFICADO(A)

150 NATALIA DIANE MARQUES RODRIGUES 4,6 NÃO CLASSIFICADO(A)

151 CARLA BERTRINE OLIVEIRA 4,45 NÃO CLASSIFICADO(A)

152 NATANAEL MARTINS MIRANDA 4,2 NÃO CLASSIFICADO(A)

153 JOZELY APARECIDA RAMOS 4,15 NÃO CLASSIFICADO(A)

154 NAIRA RIBEIRO DA SILVA 3,95 NÃO CLASSIFICADO(A)

155 CRISTINA ANDRADE VIANA 3,8 NÃO CLASSIFICADO(A)

156 MARIA HELENA DONATO DA SILVA 3,7 NÃO CLASSIFICADO(A)

157 JUCELIA COSTA BOA SORTE ALVES 3,65 NÃO CLASSIFICADO(A)

158 JULIANA SOUZA CARDOSO 3,25 NÃO CLASSIFICADO(A)

159 DAIANE FREITAS DE SOUSA 2,8 NÃO CLASSIFICADO(A)

160 ELIAS PEREIRA DOS SANTOS 2,5 NÃO CLASSIFICADO(A)

Salvador, 13 de março de 2020

Márcia Rangel

Superintendente de Educação a Distância